Mimar Sinan'ın eserlerinden ve vakfiyesinden edindiğimiz bilgiler ışığın
da, 16. yüzyıl boyunca kendisine ve ekolüne ait olarak kabul edilen kervansa
raylardan sınırlarımız içinde, günümüze ulaşan örnekleri (tam veya kısmen ha
rap kısmen de mevcut olmayan) şöyle sıralamak mümkündün^.

15231529
1524-1525

1525
932/1525-1528

934/1527
935/1528

937/1530-1531
1541-1544
957/1550

1553
960/1553

1554
1560

1561-1564
?
•>

9

974/1566-1567
976/1568

977/1569

İzmit, Gebze'de Çoban Mustafa Paşa Kerv. (TE, TB.TM, AR)
Afyon, Sincanlı'da Sinan Paşa Kerv.
Eskişehir, Kurşunlu Kerv. (TM)
Bilecik, Bozöyük'te Kasım Paşa Kerv.
Diyarbakır, Hüsrev Paşa Kerv. (Deliller Hanı) ^
İzmir, Çeşme'de Kervansaray^
İstanbul, Silivri'de Pirî Mehmet Paşa Kerv.

4.Yazılı kaynaklarda adına rastlanmamakla beraber Çeşme'deki bu kervansarayın kitabesinden mimarının
•Pabuccuoğlu Ali" olduğu anlaşılıyor, 16. Yüzyılda gelişen plan şemasının kullanıldığı yapının da Mimar Sinan eko
lüne bağlı olduğu düşünülebilir.

SMimar Sinan. Mimarbaşı olduktan sonra yapılan menzil külliyeleri kendisinin tasdikiyle gerçekleştiriliyor

977/1569-1570 Konya, Karapınar'da S. II. Selim Kerv.
1569-1570 Edirne, Havsa'da Kasım Paşa Kerv.
1571-1572 Bitlis, El-Aman Kerv^
982/1574 Antakya, Payas'da S.II.Selim Kerv.

982/1574-1575 Diyarbakır, Hasan Paşa Kerv^ ^
1579-1580 İzmit, Pertev Paşa Kerv.
992/1584 Konya, İlgın'da Lala Mustafa Paşa Ken/.

1582- 1583 Üsküdar, Atîk Valide Kerv.
1583- 1586 Manisa, Kurşunlu Kerv.

(TE,TB,TM) K E R V A N S A R A Y L A R
(TE, TB) Doç.Dr.

Mimar Sinan' ın İs tanbul 'da İnşa e t t iğ i ke rvansaray la r

1522 dolayı Sultan Selim İmaretinde Kerv. (TM)
1539 Pertev Paşa Kerv. (TE, TM)
1548 Şehzade İmaretinde Kerv. (TM)

1544-1550 Galata'da Rüstem Paşa Kerv. (Kurşunlu Han) (TE, TM)
1550-1557 Sultan Süleyman İmaretinde Kerv. (TE, TM)
958/1551 İbrahim Paşa Kerv. (TE)

1560 dolayı Rüstem Paşa Kerv. (Büyük Çukur Han) (TE, TB)
1560 dolayı Küçük Rüstem Paşa Kerv (Küçük Çukur

, Han)
1568 dolayı Ali Paşa Kerv. (TE, TB)

I- Kervansarayların Plan Kuruluşu
Kervansaray yapılarının varlığından da anlaşılacağı gibi 16. yüzyıl

da.

Eğitimi ve askerliği yanında esas mesleği marangozluk (neccarlık)
olan Sinan, daha Boğdan'ın fethi sırasında (15 Eylül 945/1438) Prut Nehri üze
rinde kurduğu köprü ile Kanunî Sultan Süleyman (1520-1566) ın dikkatini çek^
miş ve İstanbul'a sefer dönüşü (27 Teşrini sani 945/1539) mimarbaşı olmuştu.
Mimar Sinan'ın böyle birdenbire mimarbaşılığa getirilmesi kendisinde mimar
İlk ve mühendislik bilgisinin tam ve gelişmiş olduğunu ortaya koymaktadır.

eûiyarbakır'daki Hasan Paşa Kervansarayı da plan şeması olarak, genel konturlarıyla Hüsrev Paşa Kervansa-

rayının plan şemasını göstennektedir.